exercere, tradiderunt alodos suos sancto Ger-

mano, nominatos his nominibus : Nidalfam

cum ecclesia sancti Martini, Domeri-montem,
Berheri-vallern, Gelle. Et duas areas molen-
dini dederunt, unumsuper villam Gelle, et
alterum subtus villam ipsam; item maxnile
ubi dicitur ad mansum Fulcoldi, cujus terra
et prati jacent juxta terram sanctae Mariae quæ
est de Salcido. In villa Aiardi sunt mansi quin-
que, habentes duodecim arpennosprati. Omnes
sylvae quæ sunt a Nidalfa usque ad villam

* Nomen qoartum non apparet.
b Manus saeculo certe une recentior paragraphum

ilium videtur exarasse; quapropter typis minoribus
eum excudendum esse duximus,

c Pagus Madriacensis,vulgo pays de Madrie, am-
nibus Sequana, Audura, Valleque Coloris termina-
tur.
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Blarit et usque Auiliacuma, sunt sancti Ger-
mani, pertinentes ad potestatem ejus snncti.
De istis viHis vero in antea sunt sylvae quae
pertinent ad comitatum.

62. Habetin CellaEquilina mansos
ingenuiles LIII, qui solvunt, omni anno,
ad hostem aut carrum I aut boves vi

aut de argento solidos LXXVIII, et in
pascione solidos t. Et sunt ex ipsis man-
sis XXII qui solvunt ad tertium annum
soales XXII et fossorios xxx; pullos CLX,

ova nccc.
Fiunt simul inter mansos vestitos et

absos LXX.

J Viciacviculiiliinominanturhodie: Neaujlette,
Dormont. Brevat Gilles, le Manoir, Saussay, Villegats

aut Ville-l'Eveque, BUry, Tilly. Vide in Prolegoni.
nostris quæ diximus de Pago Madriacensi.

IV. BREVE DE WANIACO.--0-
1. Habet in Waniacoamansumdomi-

nicatum cum casa et aliis casticiis suffi-

cienter. Habet de terra arabiliculturas

mi, quae habent bunuariaxlviii, ubi
possunt seminari de frumento modios

cxcii, de vinea aripennos lxvi, ubi pos-
sunt colligi de vino.modios cccc. Habet
ibi de siiva per totum in giro leuuas II,
quae possunt saginari porci CL. Habet
ibi de prato aripennos XlIII, ubi potest
colligi de feno carra xxx.» - I

2. Ansegarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Ingalteus, habent secum
infantes ii, his nominibus, Ansegildis,
Ingrisma. Tenet mansumi ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria in
et quartam partem de bunuario, de vi-

nea aripennos III. Solvit ad hostem in

uno anno de argento solidos iiii1, ad
alium annum solidos ii; in pascione de
vino modios ii; arat ad hibernaticum
perticas mi, ad tramissum ii ; curvadas,

carroperas, manoperas, caplim, ubi ei
injungitur; pullos IIII, ovaxv,scindulasL.

3. Aldricus colonus et uxor ejus
colona, nomine Agentrudis, homines

sancti Gerlnani, habent secum infantes
* n, his nominibus, Godìnus, Senedeus.
Tenet mansum ingenuilem i, habentem
de terra arabilibunuaria III et dimidium,
de vinea aripennum i, de prato dimi-
dium aripennum. Et cetera similiter.

k. Richardus, colonus sancti Ger-
mani, tenet mansum ingenuilem i, ha-
bentem de terra arabili bunuaria iii et
dimidium, de vinea aripennos ii, de
prato aripennum i. Et cetera similiter.

5. Ditfredus colonus et uxor ejus
colona, nomine Waltgudis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

II, his nominibus, Ragenteus, Walt-
gaudus. Tenet mansum ingenuilem i,
habentem de terra arabili bunuaria III,
de vinea aripennos II, de prato dimi-
dium aripennum.Cetera similiter.

6. Madalharius colonus et uxor ejus
colona, nomineJonildis, homines sancti
Germani, habent secum infantes mi,
his nominibus,Jonam,Ebrinus, Ma-
dalgarius,Abram. Tenet mansum i in-
genuilem, habentem de terra arabili

cientibus (qui concordat cum paragrapho 35 hujus
capitis), duæ priores abrasae sunt, non ita tamen ut
vestigia utriusque lineolae non appareant.

*Vulgo Gasny. V. Lebeuf, tom. vi, pag. i33-
i35.

b Ex quatuor lineolis, numerum quatuor confi-
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bunuaria IIIl et dimidium, de vinea ari-

pennum i. Cetera similiter.

7. Ermsindis, colona sancti Germa-
ni, tenet mansum ingenuilemi, haben-

tem de terra arabili bunuaria HI, de
vinea aripennos in et dimidium. Et
cetera similiter.

8. Hildefredus colonus et uxor ejus
colona, nomine Plectrudis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

II, his nominibus, Hildemarus, Ade-

marus. Tenet mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarian et
jornalern i, de vinea aripennum i. Ce-

tera similiter.

9. Giroldus servus et uxor ejus co-
lona

,
nomine Dominica, homines

sancti Germani, habent secum infan-
tes II, his nominibus, Gisloldus, Ge-
rardus. Tenet mansum ingenuilem I,
habentem de terra arabili bunuaria 1111,

de vinea aripennum 1, de prato dimi-
dium aripennum. Cetera similiter.

1o. Aldo colonus et uxor ejus colona,
nomine Erlindis, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantem 1, no-
mine Erlandum. Tenet mansum I in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuaria 111 et dimidium, de vinea ari-

pennum 1, de prato dimidium aripen-

num. Cetera similiter.

1 1. Winegarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalgindis, habent se-

cum infantes II, his nominibus, Adal-
garius, Framoinus. Tenet mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria 1111, de vinea aripennum I et
dimidium, de prato dimidium aripen-

num. Cetera similiter.

12. Dulcedramnus colonus et uxor
ejus colona, nomine Ermengardis, ho-
mines sancti Germani, habent secum
infantes 11a, his nominibus, Leudrada,
Hiltbertus, Adalgardis. Tenet mansum I
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria 11 et dimidium, devinea ari-

pennum I, de prato dimidium aripen-

num. Cetera similiter.

1 3. Godingus colonus et uxor ejus
colona, nomine Madalhildis, homines
sancti Germani, tenent mansum ingenui-
lem I, habentem de terra arabili bunua-
ria 11 et dimidium, de vinea aripennum I,
de prato similiter. Cetera similiter.

ik. Sicfredus, colonus sancti Ger-
mani, tenet mansum ingenuilem 1, ha-
bentem de terra arabili bunuaria 11 et
dimidium, de prato aripennum I. Ce-

tera similiter.

IS. Berneardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ermenildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes
HIb, his nominibus, Ermenoldus, Go-
delindis, Ardois, Bernoinus. Tenet

mansum ingenuilem 1, habentem de

terra arabili bunuaria in et dimidium,
de vinea aripennum I. Cetera similiter.

Tres nominantur. b Subsequunturnomina quatuor.

Fo).17 v".

16. Autlaicus colonus et uxor ejus
colona, nomine Aregia, habent secum
infantem I, nomine Hildegaudus. Tenet

mansum ingenuilem 1, habentem de
terra arabili bunuaria nIl, de vinea ari-

pennos 11, de prato aripennum I. Cetera
similiter.

17. Hildegaudus colonus et uxor ejus
colona, nomine Agentrudis, homines
sancti Germani, habent secum infantes
IlIa, his nominibus, Hildegaus, Age-
nardus, Hildebrandus, Hiltrudis. Tenet
mansum ingenuilem I, habentem de

terra arabili bunuaria v et dimidium
,

de vinea aripennos II, de prato aripen-

num I. Cetera similiter.

18. Hildebodus colonus et uxor ejus
colona, nomine Bertildis, habent se-
cum infantes III, his nominibus, Fran-
cobertus, Hildebertus, Hildulfus. Tenet
mansum ingenuilem 1, habentem de

terra arabili bunuaria 111 et dimidium,
de vinea aripennos n, de prato aripen-
num I. Cetera similiter.

19. Lantfredus colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalhildis, habent se-
cum infantes II, his nominibus, Adal-
fredus, Lantberga. Tenet mansum in-
genuilem 1, habentem de terra arabili
bunuaria III, de vinea aripennum r. Ce-
tera similiter.

20. Ragamboldus, colonus sancti
Germani, habet secum matrem. Tenet
mansum ingenuilem I, habentem de

terra arabili bunuaria 111 et dimidium,
de vinea aripennum I et dimidium, de
prato dimidium aripennum. Cetera si-
militer.

21. Aregius colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Blitgildis, homines sancti
Germani; Ingelhaus colonus et uxor ejus
colona, nomineErlindis, habent secum
infantes 11, his nominibus, Rectrudis,
Aclevoida; Amalgaudus servus et uxor
ejus colona, nomine Frotbolda, habent